
П Р И К А З

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Брянск

Об утверждении ставки субсидии и 
установлении методики расчета размера 
субсидии для предоставления участнику 
отбора по мероприятию «Агрохимическое 
обследование сельскохозяйственныхсельскохозяйственных

<■ И  » OKrmSfk_____________2оЖт.

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Правовое управление 
администрации Губернатора

земель» регионального проекта 
«Увеличение (сохранение оптимального 
уровня) объемов производства продукции 
животноводства и растениеводства» в 2024

Регистрационный номер №

году

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от
06.03.2024 г. № 60-п «Об утверждении порядков предоставления субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг в рамках региональных проектов, 
входящих в состав государственной программы «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
Брянской области» по мероприятию «Агрохимическое обследование 
сельскохозяйственных земель» регионального проекта «Увеличение (сохранение 
оптимального уровня) объемов производства продукции животноводства и 
растениеводства» (в ред. Постановления Правительства Брянской области от
15.07.2024 г № 320-п),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику расчета размера субсидии для предоставления 
участнику отбора согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Утвердить ставку субсидии на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей за 1 гектар агрохимического 
обследования сельскохозяйственных земель в размере 117 рублей согласно 
приложению №2 к настоящему приказу.

3. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента С.К. Симоненко



Приложение №1 
к приказу департамента 

сельского хозяйства Брянской области 
от « y ltf » ■/& 2024 года №

Методика расчета размера субсидии для предоставления участнику отбора

S = V * R, где:

S - размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии, рублей;

V -  площадь агрохимического обследования сельскохозяйственных земель, 
гектаров;

R -  размер ставки субсидии за 1 гектар агрохимического обследования 
сельскохозяйственных земель, рублей.



Приложение №2 
к приказу департамента 

сельского хозяйства Брянской области 
от « - //)  2024 года № /

Расчет размера ставки субсидии по мероприятию 
«Агрохимическое обследование сельскохозяйственных земель» в 2024 году

Расчет размера ставки субсидии за 1 гектар агрохимического обследования 
сельскохозяйственных земель = размер ставки субсидии в 2023 году * индекс- 
дефлятор = 111 рублей/га * 105,5 % = 117 рублей.


